
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO PARÁ, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 138, inciso II, da Constituição 
Estadual e, considerando a Homologação do Resultado Final do Edital nº 02/2017-SEMAS, 
DE 18 de julho de 2017, que trata sobre contratação em funções temporárias; 

 

 
CONSIDERANDO, a Portaria nº. 704, de 11 de Maio de 2017, publicada no DOE nº 33419, 

de 31 de Agosto de 2017, que constituiu a Comissão do Processo Seletivo Simplificado da 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMAS/PA; 

CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da 

legalidade e publicidade. 

RESOLVE: 

 

 
1. CONVOCAR, os candidatos relacionados, aprovados e classificados no 

Processo Seletivo, no município de Belém, para assinatura de contrato, no dia 

17 de outubro de 2017, conforme endereço e cronograma relacionado abaixo: 

 
 
 

Belém (Pará), 17 de Outubro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

LUIZ FERNANDES ROCHA 

Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará 



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

 
 

QUADRO 01: 

 
MUNICÍPIO ENDEREÇO 

 
BELÉM 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, Travessa 
Lomas Valentinas, 2717/CEP: 66093-677/Belém-PA. 

 
 

  

           TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA QUÍMICA) - SUPERIOR - BELÉM 

 

INSCRIÇÃO NOME 

2017000128658 
 

CHRISTIANNE RODRIGUES FERNANDES PARRY 

 
       TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS) - SUPERIOR - BELÉM 
 

INSCRIÇÃO NOME 

             2017000130589  JOSE RAIMUNDO ROCHA GUIMARAES 

 


